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Chefdirigent for
MidtVest
Pigekorene og
dirigent for
MidtVest Pigekor
Vi søger en chefdirigent, der sikrer, at
korets mission fastholdes igennem
hele korhierarkiet, så der er en rød
tråd fra 8- til 20-årsalderen. Den
røde tråd fastholdes i samarbejde
med dirigenten for MidtVest
Børnekor og MidtVest Juniorkor og
de til korene tilknyttede
sangpædagoger og pianister og med
korproducenter og undervisere på
Den Jyske Sangskole.

Vi søger en ambitiøs og visionær
dirigent for MidtVest Pigekor, som
kan videreudvikle koret i respekt for
korets mission, som har været
udgangspunktet da koret blev
grundlagt i år 2000.

De to stillinger hænger tæt sammen
og tænkes varetaget af den samme
person.

Indrykningsdato

06.12.2021

Ansøgningsfrist

13.01.2022

Virksomhed

Den Jyske Sangskole

Lokation

Nørregade 7D, 7400 Herning

Fagområde

 Musik / Sang / Lyd

Angiv type af ansættelse

Deltid

Navn på kontaktperson

Mads Bille

mads@denjyskesangskole.dk
29929718

mailto:mads@denjyskesangskole.dk
tel:29929718
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MidtVest Pigekorene er et korhierarki med base på Den
Jyske Sangskole i Herning. Korhierarkiet består af MidtVest
Børnekor (MVB) bestående af piger i 3. klasse, MidtVest
Juniorkor (MVJ ) bestående af piger i 4. – 6. klasse og
MidtVest Pigekor bestående af piger og unge kvinder fra 7.
klasse og op til 20-års alderen.

 

MidtVest Pigekors mission er at udfordre grænserne for,
hvordan kormusik udtrykkes og opleves. Dette fokus
gennemsyrer arbejdet med alle tre kor og kommer tydeligt
til udtryk i korenes koncerter.

 

MidtVest Pigekor består af 40 sangere, som efter
optagelsesprøve optages i koret efter at have gennemgået
den musikalske skoling i MVB og MVJ. MidtVest Pigekorene
er en del af Den Jyske Sangskole i Herning, hvor sangerne
modtager flerårig undervisning i solosang, hørelære og
klaver. Administrationen af MidtVest Pigekorene varetages
af Den Jyske Sangskole.

Pigekorets klangideal er klassisk, men repertoiret spænder
over musik i forskellige genrer og med et meget varieret
musikalsk og koreografisk/scenografisk udtryk.

Korets musikalske udtryk tager udgangspunkt i det
klassiske pigekorsrepertoire med fokus på at udfordre
grænserne for udtrykket med optrædener i usædvanlige
omgivelser og i samarbejde med utraditionelle
samarbejdspartnere. Koret indgår ofte i opførelse af musik,
som er skrevet til koret, som en del af en større
performance eller eksperimenterende koncertformater.
MidtVest Pigekor har et stort antal årlige koncerter i
Danmark og har en regelmæssig turné-aktivitet med rejser
til bl.a. Armenien, Filippinerne, Europa og USA. Koret
arbejder sammen med professionelle musikere og
ensembler fra både den rytmiske scene, den klassiske
scene og i mange musikalske fusionssammenhænge.

 

Vi søger en chefdirigent/dirigent

Vi søger en chefdirigent, der sikrer, at korets mission
fastholdes igennem hele korhierarkiet, så der er en rød tråd
fra 8- til 20-årsalderen. Den røde tråd fastholdes i
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samarbejde med dirigenten for MidtVest Børnekor og
MidtVest Juniorkor og de til korene tilknyttede
sangpædagoger og pianister og med korproducenter og
undervisere på Den Jyske Sangskole.

Vi søger en ambitiøs og visionær dirigent for MidtVest
Pigekor, som kan videreudvikle koret i respekt for korets
mission, som har været udgangspunktet da koret blev
grundlagt i år 2000.

De to stillinger hænger tæt sammen og tænkes varetaget af
den samme person.

 

Om dig:

Du har stor erfaring med korledelse og har sans for og
nysgerrighed overfor pigekorsrepertoiret og dets
udtryksmæssige potentialer
Du har en relevant uddannelse fra et konservatorium
og/eller anden formel, kompetencegivende uddannelse
Du kan dokumentere et aktivt virke som
dirigent/koncertudvikler
Du har eller er interesseret i at udvikle et netværk, der
kan bringes i spil i forhold til udvikling af korene
Du brænder efter at udvikle MidtVest Pigekor til nye
højder, og, med udgangspunkt i en klassisk
stemmebehandling, føre koret ud i nye samarbejder i
Danmark og resten af verden.

 

Dine opgaver som Chefdirigent for MidtVest
Pigekorene og dirigent for MidtVest Pigekor:

Langsigtet planlægning af pigekorenes repertoire og
aktiviteter (i samarbejde med kunstnerisk chef,
dirigenten for MidtVest Børne- og Juniorkor, MidtVest
Pigekors  korudvalg og Projektchefen på Den Jyske
Sangskole)
Musikalsk tilrettelæggelse og gennemførelse af prøver,
koncerter, turneer, CD- og filmoptagelser og andre
aktiviteter med MidtVest Pigekor, der støtter op om
udmøntning af korets mission
Løbende koordinering med korproducenterne,
dirigenten for MidtVest Børne-og Juniorkor, kunstnerisk
chef, faglig Koordinator, Herning Kirkes Drengekor ift.
den musikalske og pædagogiske skoling af korsangerne
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Sikre og videreudvikle det lokale, regionale, nationale og
internationale netværk af samarbejdspartnere – kor,
orkestre, dirigenter, uddannelsesinstitutioner og
faglærere i Danmark og udlandet
Fastholde og udvikle korets synlighed lokalt, regionalt,
nationalt og internationalt i samarbejde med Den Jyske
Sangskole
Løbende dialog med og udvikling af netværket af
sponsorer og fonde tilknyttet koret og Den Jyske
Sangskole

Som Chefdirigent for MidtVest Pigekorene og dirigent
for MidtVest Pigekor forventer vi, at du:

har en relevant musikuddannelse på konservatorie-
og/eller universitetsniveau
har professionel erfaring med korledelse på et højt
kunstnerisk niveau. Vi ser gerne, at du har erfaring fra
eller en relation til andre inspirerende kormiljøer
internationalt og at du bringer denne indsigt i spil i
udvikling af koret/korene
Har et indgående kendskab til repertoire for pigekor
Har flair og forståelse for den læringsmæssige og sociale
dimension i arbejde med pigerne
Trives med og er god til at samarbejde med en
mangfoldighed af samarbejdspartnere og forskellige
opgavegivere
Er nysgerrig og har lyst til at udvikle dig fagligt

Vi tilbyder:

Et spændende job med en ansættelsesgrad på 75% med
mange muligheder for at arbejde i et af de mest aktive
miljøer for sang- og kulturudvikling i Danmark
Mulighed for at sætte dit præg på korenes udvikling på
den korte og den lange bane
Gode udviklingsmuligheder og et stærkt og engageret
team omkring  korene, som du skal samarbejde med
En unik platform for at skabe banebrydende resultater
inden for kor- og kulturverdenen
En arbejdsplads hvor glæde, fællesskab, engagement,
ordentlighed og kvalitet spiller en stærk rolle
Et levende hus, hvor lyden af sang er en naturlig del af
hverdagen
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Vil du vide mere om stillingen, er du velkommen til at
kontakte Kunstnerisk Chef Mads Bille, tlf. 2992 9718 eller på
mail mads@denjyskesangskole.dk

Er du interesseret?

Så mail din ansøgning med relevante bilag til
kontor@denjyskesangskole.dk så vi har den torsdag d. 13.
januar kl. 12.

 

Ansættelsessamtaler og prøvedirektion forventes a�oldt i
februar i 2022.

 

 

Om Den Jyske Sangskole:

Den Jyske Sangskole er en selvejende kulturinstitution med
base i Herning, som har eksisteret siden 1999. På
Sangskolen arbejder vi ud fra overbevisningen om, at talent
findes overalt, og vi tror på at miljø betyder mere end arv
når det handler om hvor langt man kan nå sit talent. Alle har
et sangligt potentiale, som kan udfoldes – uanset alder og
niveau. Vi huser til dagligt et helt særligt talentmiljø med fire
forskellige kor, heraf to ambitiøse elitekor MidtVest Pigekor
og Herning Kirkes Drengekor og er en stabil leverandør af
sangere til konservatorier, Operaakademiet, Musical-
akademiet og universiteternes musikinstitutter. Den Jyske
Sangskoles undervisningsafdeling tilbyder sine ca. 220
elever fra MidtVest Pigekor og Herning Kirkes Drengekor
en stærk sanguddannelse med fokus på musikalsk skoling,
personlig udvikling og et bredt fokus på dannelse.

Derudover ønsker Den Jyske Sangskole at skabe
livskvalitet og glæde ved at give sangen en rolle i samfundet
og i det enkelte menneskes liv. I samarbejde med en bred
vifte af eksterne samarbejdspartnere lader vi sangen blive
en aspekt af folkesundheden og skaber fællesskaber på
tværs af alder, etnicitet og baggrund. Af nuværende
projekter kan nævnes Sang for Sindet, De Musiske
Talentklasser, vores weekendkursus Unge Stemmer, Sang
sprog & samvær og Herning Opera Festival.

mailto:mads@denjyskesangskole.dk
mailto:kontor@denjyskesangskole.dk

